АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2026 года                                                                                       № 156

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 18.11.2010 № 816

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом ЗАТО

Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Порядок создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения

уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 18.11.2010 № 816 (в редакции

от 29.07.2019 № 646):

1.1. Пункт 3.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.1. Реорганизация муниципального учреждения может быть осуществлена в

форме его слияния, присоединения, разделения или выделения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                             О.В. Патраманская

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=200566
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=200565